



Nr. Moesgård A/S

Årsrapport 2018

CVR: 36935359

01.01.2018 – 31.12.2018

ARNBORGVEJ 21, 6933 KIBÆK

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære
generalforsamling den: 29. april 2019

Dirigent: Hans Pedersen

INDHOLD

PÅTEGNINGER	4
Ledelsespåtegning.....	4
Erklæring om udvidet gennemgang.....	5
LEDELSESBERETNING MV.	7
Selskabsoplysninger.....	7
Ledelsesberetning.....	8
ÅRSREGNSKAB	9
Anvendt regnskabspraksis.....	9
Resultatopgørelse.....	13
Balance.....	14
Noter.....	16

SELSKABSOPLYSNINGER

SELSKABET

Nr. Moesgård A/S
Arnborgvej 21
6933 Kibæk

Telefon: 97192625
CVR-nr.: 36935359
Stiftet: 01-01-15
Hjemsted: 6933 Kibæk

Regnskabsår: 01.01.2018 - 31.12.2018

BESTYRELSE

Jørgen Laulund
Anne Skifter Laulund
Hans Pedersen
Hanne Bundgaard Pedersen

DIREKTION

Hans Pedersen

REVISOR

SAGRO I/S
Birk Centerpark 24
7400 Herning

PENGEINSTITUT

Nordea Bank
Helgolandsgade 20
7500 Holstebro

LEDELSESBERETNING

HOVEDAKTIVITET

Virksomhedens aktiviteter er landbrugsdrift bestående af markbrug og svineproduktion.

USÆDVANLIGE FORHOLD

Der ikke været nogen usædvanlige forhold i regnskabsåret.

USIKKERHED VED INDREGNING OG MÅLING

Der har ikke været usikkerhed i forbindelse med indregning og måling.

UDVIKLING I AKTIVITETER OG ØKONOMISKE FORHOLD

Selskabets resultat før skat er forringet fra 8.325 tkr. i 2017 til 3.521 tkr. i 2018. Dette skyldes først og fremmest nedgang i afregningspriser på svin.

Årets resultat anses for mindre tilfredsstillende.

BEGIVENHEDER EFTER REGNSKABSÅRETS AFSLUTNING

Der er efter regnskabsårets slutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE

		2018	2017
NOTE		KR.	KR.
	Bruttofortjeneste	13.252.143	17.669.419
1	Personaleomkostninger	-3.345.523	-4.341.902
	Af- og nedskrivning anlægsaktiver	-5.008.342	-3.590.006
	DRIFTSRESULTAT	4.898.278	9.737.511
	Finansielle indtægter	168.328	784.032
	Finansielle omkostninger	-1.545.344	-2.196.997
	ÅRETS RESULTAT FØR SKAT	3.521.262	8.324.546
	Skat af årets resultat	-749.856	-1.885.250
	ÅRETS RESULTAT	2.771.406	6.439.296
	Resultatdisponering		
	Overført resultat	2.771.406	6.439.296
	Disponering i alt	2.771.406	6.439.296

BALANCE

	2018	2017
NOTE	KR.	KR.
Aktiver		
Rettigheder, udvikling mv.	217.477	299.364
Immaterielle anlægsaktiver	217.477	299.364
Jord	101.581.529	95.869.959
Bygninger og installationer	31.333.832	32.329.710
Produktionsanlæg, driftsmateriel og inventar	11.080.912	9.930.452
Stambesætning	4.147.800	4.252.500
Materielle anlægsaktiver	148.144.073	142.382.621
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	200.000	0
Andre værdipapirer og kapitalandele	558.756	540.805
Finansielle anlægsaktiver	758.756	540.805
ANLÆGSAKTIVER	149.120.306	143.222.790
Råvarer og hjælpematerialer	572.226	626.569
Varer under fremstilling	198.218	147.345
Fremstillede varer og handelsvarer	2.128.000	1.709.100
Handelsbesætning	4.034.820	5.093.360
Varebeholdninger	6.933.264	7.576.374
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	102.372	402.377
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	670	0
Andre tilgodehavender	423.359	0
Tilgodehavender	526.401	402.377
Likvide beholdninger	30.492	27.070
OMSÆTNINGSAKTIVER	7.490.157	8.005.821
AKTIVER	156.610.463	151.228.611

BALANCE

		2018	2017
NOTE		KR.	KR.
	Passiver		
	Virksomhedskapital	500.000	500.000
	Overkurs ved emission	22.695.276	22.695.276
	Reserve for opskrivning	1	1
	Overført resultat	14.320.124	11.548.718
2	Egenkapital	37.515.401	34.743.995
	Hensættelser til udskudt skat	6.226.186	6.023.230
	Hensatte forpligtelser	6.226.186	6.023.230
	Realkreditinstitutter	99.116.712	93.639.092
	Pengeinstitutter	4.689.600	7.996.400
	Anden langfristet gæld	1.322.222	0
3	Langfristede gældsforpligtelser	105.128.534	101.635.492
4	Kortfristet del af langfristet gæld	3.787.778	4.770.469
	Pengeinstitutter	495.147	127.707
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	990.394	692.472
	Gæld til tilknyttede virksomheder	1.666.526	260.760
	Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse	22.795	111.795
	Selskabsskat	546.900	2.011.900
	Anden gæld	225.302	850.791
	Periodeafgrænsningsposter	5.500	0
	Kortfristede gældsforpligtelser	7.740.342	8.825.894
	GÆLDSFORPLIGTELSE	112.868.876	110.461.386
	PASSIVER	156.610.463	151.228.611
5	Eventualforpligtelser		
6	Pantsætning og sikkerhedsstillelse		

NOTER

	2018	2017
	KR.	KR.
1 PERSONALEOMKOSTNINGER		
Lønninger	-3.234.397	-3.230.551
Pensioner	-60.890	-1.058.119
Andre omkostninger til social sikring	-50.236	-53.232
Personaleomkostninger	-3.345.523	-4.341.902
Antal heltidsbeskæftigede	6	6

NOTER

2 EGENKAPITAL						
	Virksomhedskapital	Overkurs ved emission	Reserve for opskrivning	Overført resultat	I alt	
Primo	500.000	22.695.276	1	11.548.718	34.743.995	
Forslag til resultatdisponering				2.771.406	2.771.406	
Ultimo	500.000	22.695.276	1	14.320.124	37.515.401	

NOTER

	2018	2017
	KR.	KR.
3 LANGFRISTEDE GÆLDSFORPLIGTELSER		
Realkreditinstitutter	-99.116.712	-93.639.092
Pengeinstitutter	-4.689.600	-7.996.400
Anden langfristet gæld	-1.322.222	0
Leasingforpligtelser	0	0
Langfristede gældsforpligtelser	-105.128.534	-101.635.492
Supplerende oplyses:		
Forfald efter 5 år	-90.916.312	-85.265.492
4 KORTFRISTET DEL AF LANGFRISTET GÆLD		
Kortfristet del af langfristet gæld	-3.787.778	-4.770.469

NOTER

5 EVENTUALFORPLIGTELSER

LEJEAFtaler

Virksomheden har indgået lejeaftaler på leje af jord. Lejeaftalerne har en restløbetid på 1 år med en samlet lejeforpligtelse på 45 tkr.

SAMBESKATNING

Selskabet er sambeskattet med Nr. Moesgaard Holding ApS som administrationsselskab. Som helejet dattervirksomhed hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen.

6 PANTSÆTNING OG SIKKERHEDSSTILLELSE

Til sikkerhed for gæld til Nordea på 108.173 tkr. har virksomheden stillet pantebreve på nominelt 158.882 tkr. med sikkerhed i materielle anlægsaktiver til bogført værdi 145.644 tkr.

Til sikkerhed for kontraktgæld til Nordea Finans på 1.400 tkr. er der ejendomsforbehold i mejetærsker til bogført værdi 2.500 tkr.

